
 
CITTA’ DI BIELLA 

 
 

   DECRETO DEL SINDACO   
 

N. 188 DEL 03/10/2025 

 
 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEI CONSIGLI DI QUARTIERE -TITOLO III 
REGOLAMENTO DELLA PARTECIPAZIONE – APPROVAZIONE LISTE DEI 
CANDIDATI – RETTIFICA ERRORI MATERIALI. 

 
 

IL SINDACO 
 
Richiamato il proprio precedente decreto n.187 del 29.09.2025, con il quale è stato approvato l’elenco 
dei candidati ammessi per le elezioni dei componenti dei Consigli di Quartiere che si terranno il 
giorno 26 ottobre 2025 dalle ore 9.00 alle ore 18.00. 
 
Rilevato che mero errore materiale: 
 
• in relazione alla Lista n. 2 SAN PAOLO – MASARONE - VILLAGGIO SPORTIVO presentata 

ed ammessa, per l’elezione del Consiglio del Quartiere San Paolo – Masarone - Villaggio 
Sportivo, con riferimento al candidato n. 1 Piana Luigi è stato omesso di indicare di fianco al 
nome la dicitura (Gigi); 

 
• in relazione alla Lista n. 1 TI (S)PIAZZO presentata ed ammessa, per l’elezione del Consiglio del 

Quartiere Piazzo, è stato riportato il nominativo di Lanza Anna nata a Biella 24/05/1946 anziché 
LANZONE ANNA nata a Vercelli il 19/09/1961; 

 
• in relazione alla Lista n. 2 VIVERE IL PIAZZO presentata ed ammessa, per l’elezione del 

Consiglio del Quartiere Piazzo, con riferimento al candidato n. 3 Gualinetti Rosa Maria è stato 
omesso di indicare di fianco al nome la dicitura detta Rosy; 

 
• in relazione alle due liste, presentate ed ammesse, per l’elezione del Consiglio del Quartiere di 

Chiavazza, risultano invertiti i nominativi dei candidati riportati sotto la lista n.1 IDENTITÀ E 
TERRITORIO, con quelli riportati sotto la lista n.2 INSIEME PER CHIAVAZZA. 

 
Ritenuto pertanto di approvare nuovamente l’elenco dei candidati ammessi per i quattro Quartieri 
sopra indicati, al fine di eleminare gli errori riscontrati, nonché a mero fine dichiarativo l’elenco di 
tutti i candidati ammessi. 
 
 

DECRETA 
 

1) È approvato, per le motivazioni specificate in premessa, l’elenco dei candidati ammessi per le 
elezioni dei componenti del Consiglio di Quartiere che si terranno il giorno 26 ottobre 2025 dalle 
ore 9.00 alle ore 18.00, dei seguenti Quartieri: 



 
 
➢ Quartiere San Paolo - Masarone - Villaggio Sportivo 

 
Lista n. 2 SAN PAOLO – MASARONE - VILLAGGIO SPORTIVO 
 

Lista n. 2 

 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 PIANA LUIGI (Gigi) 22/03/1967 
BIELLA (VC) 

2 PANZANELLI JACOPO 11/09/2007 
BORGOMANERO (NO) 

3 MAZZA MANUELA 09/04/1975 
NOVARA (NO) 

4 VAROLI MICOL 28/09/1977 
BIELLA (VC) 

5 BERTONE PAOLO 20/04/1965 
BIELLA (VC) 

6 MELIANI SILVIA 26/12/1968 
PISA (PI) 

7 DUOCCIO SUSANNA 25/04/1965 
BIELLA (VC) 

8 ANIMALI GREGORIO 
PAOLO 

19/09/1987 
BIELLA (VC) 

9 MARUTTI ANDREA 25/09/1970 
BIELLA (VC) 

10 ZEGNA ENRICO 23/06/1961 
GATTINARA (VC) 

 
 
 

➢ Quartiere Piazzo 
 

Lista n. 1 TI (S)PIAZZO 
 

Lista n. 1 

 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 COLOMBERA GIACOMO 03/10/1992 
BIELLA (BI) 

2 COMOTTO PAOLA 03/08/1972 
BIELLA (VC) 

3 DE STERMICH DI VALCROCIATA 
VALENTINA 

02/11/1964 
BIELLA (VC) 

4 FONTANA ENRICA 01/05/1967 
IVREA (TO) 

5 GARBACCIO ZANAT STEFANO 26/05/1971 
BORGOSESIA (VC) 

6 LANZONE ANNA 17/09/1961 
VERCELLI (VC) 

7 MANTOVANI MATTEO 03/04/2000 
ROMA (RM) 



8 MARTINOTTI ELIANA 13/01/1971 
BIELLA (VC) 

9 PORTA VITTORIO 19/09/1975 
BIELLA (VC) 

10 ZITO SARA 29/04/1981 
BIELLA (VC) 

 
 
 
Lista n. 2 VIVERE IL PIAZZO 

 
Lista n. 2 

 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 DELLEDONNE CESARE 29/11/1956 
SANDIGLIANO (VC) 

2 ERBA CESARE 14/05/1947 
BIELLA (VC) 

3 GUALINETTI ROSA MARIA 
detta Rosy 

01/01/1953 
ELISABETHVILLE - REPUBBLICA 
DEMOCRATICA DEL CONGO 

4 PELLEGRINI MAURIZIO 15/03/1961 
RONCO BIELLESE (VC) 

5 PINARELLO MARCO 24/04/1966 
BIELLA (VC) 

6 RIGOLA MARCO 02/01/1951 
SANREMO (IM) 

7 VALZ GIANINET MARIELLA 26/06/1951 
BIELLA (VC) 

8 VITALE MARIO 07/01/1956 
BARI (BA) 

 
 
 

➢ Quartiere Chiavazza 
 

Lista n. 1 IDENTITÀ E TERRITORIO 
 

Lista n. 1 

 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 BATTANI LOREDANA 04/02/1964 
GAGLIANICO (VC) 

2 BESSONE GABRIELLA 14/03/1964 
CIGLIANO (VC) 

3 GROSSATO CLAUDIA 25/08/1969 
BIELLA (VC) 

4 BOSCHETTO MARTA 30/09/2005 
BIELLA (BI) 

5 MOZZILLO GIUSEPPE 11/04/1950 
ORTA DI ATELLA (CE) 

6 OSTI SAMUELE 19/08/2002 
BIELLA (BI) 



7 PETRETTO SANDRO 25/06/1963 
GIAVE (SS) 

 
 

Lista n. 2 INSIEME PER CHIAVAZZA 
 

Lista n. 2 

 
N. Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita 

1 BELLI MICHELE 15/07/1972 
BIELLA (VC) 

2 CAVALLI MARTINA 12/09/1986 
BIELLA (VC) 

3 DORIA CESARE 31/05/1977 
TORINO (TO) 

4 GAIAS CHIARA 23/11/1960 
CAGLIARI (CA) 

5 PICCIONI LUCIANO 19/06/1955 
CUPRAMONTANA (AN) 

6 ROMANO ALESSANDRA 26/01/1977 
BIELLA (VC) 

7 SERVO GIANLUCA 25/09/1982 
BIELLA (VC) 

8 TOSETTI STEFANO 01/04/1960 
BORGOSESIA (VC) 

9 VIGNA RICCARDO 22/06/1961 
BORGOSESIA (VC) 

10 ZORIO STEFANIA 30/07/1976 
BIELLA (VC) 

 
 
2) È confermato l’elenco dei candidati ammessi per i restanti Quartieri come da proprio decreto 

richiamato in premessa. 
 
 

DISPONE 
 

 
La pubblicazione dell’elenco complessivo dei candidati ammessi sull’apposita pagina del sito web. 
 
 
 

 Il Sindaco 
 Olivero Marzio  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 

82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2025-10-03T10:13:27+0200
	Olivero Marzio




